
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

To jeden z najważniejszych i naj-
bardziej prestiżowych kon-
kursów w regionie, związa-

nych z ochroną środowiska, o wielolet-
niej tradycji. Na laureatów czekają Zielo-
ne Czeki o wartości 10 tys. zł oraz wy-
różnienia w wysokości 3 tys. zł, specjalne 
statuetki oraz dyplomy honorowe. 

Pierwsze Zielone Czeki z okazji Dnia 
Ziemi przyznane zostały przez Fundusz 
w 1994 roku. Od tego czasu, na prze-
strzeni 30 lat zmieniało się wiele - regula-
miny, kategorie, statuetki i nagrody pie-
niężne. Nie zmienił się jednak prestiż na-

grody, która do dzisiaj cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem, a otrzymują ją 
wyjątkowi ludzie, wyjątkowe projekty, 
wyjątkowe gminy, które działają na rzecz 
ochrony środowiska. Do tej pory przy-
znanych zostało już ponad 309 „Zielo-
nych czeków”, a suma nagród przekro-
czyła 2,5 mln zł.

Jeśli znasz osobę, firmę, samorząd lub 
organizację, które wyróżniają się dzia-
łaniami na rzecz ochrony środowiska, 

zgłoś ich kandydaturę i pomóż docenić 
ich wysiłek.

Kategorie konkursowe

n Ekologiczna osobowość roku
n Ekosamorząd
n Inwestycja proekologiczna roku 
n Ekofirma
n Programy i akcje na rzecz ochrony 

przyrody oraz edukacji ekologicznej

Wnioski można składać  
do 28 marca 2025 r.

Zielone czeki ruszyły
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach zaprasza do udziału w kolejnej edycji 
prestiżowego Konkursu Zielone Czeki.

Ubiegłoroczni laureaci konkursu 
Zielone Czeki’2024.

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach 

ogłasza nabór wniosków w ramach 
Programu Gospodarki Ściekowej na 
Terenach Poza Aglomeracją.

W ramach tego programu samorządy, 
związki oraz podmioty świadczące usłu-
gi publiczne w ramach realizacji zadań 
własnych jednostek samorządu teryto-
rialne mogą się ubiegać o wsparcia na 
budowę przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków (PBOŚ) o przepu-
stowości do 50 RLM - oczyszczających 
ścieki bytowo-gospodarcze na terenie 
nieruchomości ujętych w lokalnych 
programach gospodarki ściekowej, bu-
dowę, rozbudowę lub modernizację sie-
ci kanalizacji sanitarnej oraz lokalnych 
oczyszczalni ścieków dla budynków, 
osiedli mieszkaniowych oraz małych 

miejscowości o zwartej zabudowie, bu-
dowę podłączeń budynków do kanali-
zacji sanitarnej w systemie kanalizacji 
grawitacyjnej, ciśnieniowej, podciśnie-
niowej.

Warunki dofinansowania: do 100% 
kosztów kwalifikowanych zadania, w tym 
50% kosztów kwalifikowanych w formie 
dotacji, 50% kosztów kwalifikowanych  
w formie pożyczki.

Zakres rzeczowy objęty wnioskiem 
o dofinansowanie nie może być przed-
miotem dofinansowania w jakimkolwiek 
innym wniosku (w tym we wniosku 
składanym przez innego wnioskodaw-
cę). Wnioski wraz z załącznikami należy 
składać w siedzibie Funduszu w Kato-
wicach w terminie do 30 czerwca 2026 
roku. Fundusz zastrzega sobie prawo do 
wstrzymania lub wcześniejszego zakoń-
czenia naboru wniosków.

Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospo-
darki Wodnej rozpoczął 

nabór wniosków w nowym pro-
gramie „NaszEauto”, który doty-
czy samochodów elektrycznych. 
Osoby fizyczne oraz prowadzący 
jednoosobową działalność gospo-
darczą mogą się ubiegać o dotacje 
do zakupu, wynajmu długotermi-
nowego lub leasingu samochodu 
elektrycznego. 

Kwota dotacji wynosi mak-
symalnie 40 tys. zł, ale można ją 
otrzymać tylko do wyłącznie no-

wych samochodów elektryczne 
osobowych - kategoria M1, wcze-
śniej niezarejestrowane, których ce-
na nie przekracza 225 tys. zł netto. 

Ile można otrzymać:

n Bazowa wysokość wsparcia 
dla osób fizycznych przy zaku-
pie auta wynosi 18 750 zł. Do-
tacja wzrośnie o 10 tys. zł w 
przypadku zezłomowania sa-
mochodu spalinowego katego-
rii M1, którego ostateczny od-
biorca wsparcia był właścicie-

lem/współwłaścicielem co naj-
mniej 3 lata oraz zezłomowa-
nie samochodu nastąpiło nie 
wcześniej niż 01.02.2020 r. 

n Osoby fizyczne z dochodem 
nie przekraczającym 135 tys. zł 
otrzymają dodatkowe dofina-
sowanie w wysokości 11 250 zł;

n Osoby fizyczne z Kartą Dużej 
Rodziny otrzymają dofinasowa-
nie w wysokości 30 tys. zł. Do-
tacja wzrośnie o 5 tys. zł w przy-
padku zezłomowania samocho-
du spalinowego kategorii M1,  
5 tys. zł przy niskim dochodzie.

n W przypadku leasingu aut elek-
trycznych podstawowa kwo-
ta wsparcia dla osób fizycznych  
i osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą wyno-
si 30 tys. zł. W przypadku zezło-
mowania samochodu spalinowe-
go kategorii M1 dotacja dla osób 
fizycznych wzrośnie o 5 tys. zł, 
 a dla osób fizycznych prowadzą-
cych działalność gospodarczą 
o 10 tys. zł. Osoby fizyczne z do-
chodem nie przekraczającym 
135 tys. zł otrzymają dodatkowe 
dofinasowanie 5 tys. zł.

Dotacja do samochodu elektrycznego

Na przydomowe oczyszczalnie 
I MODERNIZACJE SIECI
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